PAGE
2

10.11.2025       №
143-А

г.Саратов

О прикреплении лиц для подготовки

кандидатской диссертации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Кармалеева Романа Андреевича прикрепить соискателем ученой степени кандидата наук с 10.11.2025 по 09.11.2027 на кафедру «Истории и философии» по специальности 5.10.1 Теория и история культуры, искусства для работы над кандидатской диссертацией на условиях договора № 17-31/11-2025 от 31.10.2025.
Назначить научным руководителем – д.культурологии, доцента  Шиндель Светлану Владимировну.
Основание: заявление и документы Кармалеева Р.А., заключение комиссии о прикреплении лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук от 07.11.2025.
2. Опарину Анну Михайловну прикрепить соискателем ученой степени кандидата наук с 11.11.2025 по 10.05.2026 на кафедру «Экология и техносферная безопасность» по специальности 1.5.15 Экология  для работы над кандидатской диссертацией на условиях договора № 17-31/12-2025 от 07.11.2025.
Назначить научным руководителем – д.б.н., профессора Тихомирову Елену Ивановну.
Основание: заявление и документы Опариной А.М., заключение комиссии о прикреплении лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук от 07.11.2025.
И.о. проректора по учебной работе

      Н.М. Лисицкая
	Согласовано:

	Дата согласования

	_____________
	И.о. проректора по НИ
	____________
	А.В. Кульбякина

	_____________
	Начальник УПНК
	____________
	Е.C. Ведяева

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З